by statute^ between lord and tenant, and by another

statute^ between lord of the soil and neighbour; and

she said that the land in which she claims the com-

mon is holden of her as of her manor of Irthington,

to which manor she claims that the common is

appendant, and it is not permitted by any law that a

tenant should approve against his lord ; and she de-

manded judgment, and prayed the Assise in respect of

1 20 Hen. III. (Merton), c. 4. 12 13 Edw. I. (Westm. 2), c. 46.
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barre, dist qe approwement est done par estatut ^•^- ^•^^^•

entre seignur et tenant, et par autre estatut entre

seignur du soil et veysyn ; et dist qe la terre en

quel ele cleime la comune est tenu de luy come de

son maner de I.,^ a quel maner il cleyme la comune

estre appendaunt, et par nulle ley est done qe le

tenant vers son seignur se put^ apprower ; et de-

manda jugement, et pria Assise pur damages.'^ Sur

iidem Eicardus et Matilldis sunt

domini villee de Magna Corkeby,

et pitedicta Margareta nullum

solum habuit in eadem, et

dixerunt quod prgedicta villa fuit

in manu cujusdam Alani de

Laceles tempore Edwardi Regis

avi domini Regis nunc, qui

eodem tempore inclusit prse-

dicta tenementa in visu posita,

exceptis sex acris bosci, et ilia

tenuit inclusa toto tempore suo,

salvando sufficientem communam
omnibus tenentibus prsedictse

villge de Cumquityngtone, et

dixerunt quod postea prtedictum

manerium de Magna Corkeby

per forisfacturam Andrese de

Harclay devenit in manum
domini Regis patris, &c., qui

quidem dominus Edwardus Rex

pater, &c., per chartam suam
dedit manerium preedictum de

Magna Corkeby praedicto Ricardo

de Salkeld. habendum sibi et

heredibus suis in perpetuum, et

idem Ricardus tenuit tenementa

ilia inclusa toto tempore suo, qui

quidem Ricardus manerium prae-

dictum, cum pertinentiis, per

licentiam domini Regis dedit

prsedictis Waltero et Adas haben-
• dum sibi et heredibus suis

in perpetuum, et iidem Walterus

et Adam manerium illud postea,

• per licentiam domini Regis,

dederunt prsedictis Ricardo et

" Matilldi et heredibus de corpori-

" bus suis exeuntibus, qui quidem
" Ricardus et Matilldis tenuerunt
" manerium prasdictum, simul cum
" praedictis tenementis in visu

" positis ; et dixerunt quod de prae-

" dictis sex acris bosci praedicti

" Ricardus et Matilldis, ut domini
" prasdictae villae de Magna Corkeby,
" appruaverunt se de prsedictis sex

" acris bosci, et inde fecerunt duo
" molendina aquatica, salvando
" omnibus tenentibus prasdictae

" villas de Cumquityngtone suffici-

" entem communam suam, &c.
" Et dixerunt quod diversae breccae

" fuerunt in praedicto clauso ita

" quod averia ipsius Margaretas

" intraverunt prasdictum clausum,
" et iidem Ricardus et Matilldis

" fugaverunt averia prasdicta extra

" clausum praedictum, et breccas
'

' praedictas reparaverunt, salvando
" omnibus tenentibus villas prae-

" dictae de Cumquityngtone suffici-

" entem pasturam, &c. Et petier-

" unt judicium si assisa fieri

" deberet, &c."

iMSS. of Y.B., S. See below,

note 3.

2 HarL, puisse.

3 According to the roll, the repli-

cation was, " non cognoscendo
" aliquid appruamentum factum
" fuisse tempore pradicti domini
" Regis avi, dixit quod tempore
" ejusdem Regis avi, &c., praedietus
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A.D. 1344. damages. Thereupon they were adjourned into the

Bench.

—

Haveryngton. When the lord is seised, at the

commencement, of the entire manor, he can pasture p^

r
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quei ils sount ajournes en Baunk.^

—

Hav. Quant le ^•^- ^^44.

seignur est seisi, a comencement, de tut le maner, il

" Alanus de Laceles tenuit pras-

*' dictam villam de Magna Coikeby,
" cum pertinentiis, de quodam
" Thoma de Multone, antecessore

" ipsius Margaretse, cujus heres

" ipsa est, ad tunc domino de

" Cumquityngtone, per homagium
*' et alia servitia, et iidem Eicardus
" et Matilldis eandem villam modo
" tenent immediate de preedicta

" Margareta ut de manerio suo

" de Irthyngtone, unde prsedictum

" maneriumde Cumquityngtone est

" membrum, per servitia proedicta.

*' Et per statutum domini Kegis

" ordinatur quod domini vastorum
" et boscorum se possunt appruare
" de vastis suis, salva tenentibus

" etvicinis sufficiente pastura, cum
" libero ingressu et egressu, &c.,

" sed in eodem statute non con-

" tinetur quod dominus appruare se

" potest, &c., contra voluntatem
" domini sui de quo ipse tenet

" tenementa ilia, et in quibus

" tenementis iidem domini habent
" communam, c^c. Et sic statutum
" illud pro praedictis Eicardo et

" Matilldi nihil operatur in hoc
" casu. Et ex quo iidem Eicardus
" et Matilldis cognoverunt ipsam
" Margaretam habere communam
" ibidem, et cognoverunt fuga-

•' tionem praedictorum averiorum
" de communa prsedicta, et sic

" ipsam Margaretam inde dis-

" seisiri, petunt judicium, et

" assisam de damnis, &c."
1 According to the roll there were

the following pleadings in the Court

of the Justices of Assise before the

removal into the Common Bench :

—

" Et Eicardus et Matilldis, non
" cognoscendo quod prtedictum

2436

manerium de Cumquityngtone

est membrum prtcdicti manerii

de Irthyngtone, dixerunt quod

prsedicta Margareta non dedixit

quin ipsi sunt domini pra)dictae

villse de Magna Corkeby, et quod

eadem Margareta nullum solum

habet in eadem, et quin ipsa

Margareta sui!icientem pasturam

habet tanquam pertinentem ad

liberum tenementum suum in

Cumquityngtone. Et quo ad

hoc quod ipsa dixit quod per

statutum domini Eegis dominus

non potest se appruare contra

voluntatem domini sui de quo

ipse tenet, &c., eadem Margareta,

quae nullum solum habet in

Magna Corkeby non debet in-

telligi de jure alia quam vicina

inter vicinos in eadem villa quo

ad ipsos Eicardum et Matilldem

in hoc casu, per quod bene licuit

ipsis appruare se de tenementis

praedictis, unde petierunt judi-

cium, t&c.

" Et Margareta dixit quod ante

statutum, &c., nullus dominus

alicujus villae potuit se appruare

de aliquo vasto sine voluntate

omnium illorum qui habuerunt

communam in eadem. et statu-

tum de vastis appruandis ordina-

tum est tantum inter dominum
et tenentem, et vicinum et

vicinum, &c., prout per verba in

eodem statute contenta apparet

expresse, nee in eodem statute

sunt aliqua verba expressa quod

dominus se potest appruare sine

voluntate domini sui de quo ipse

tenet, per quod ipsa Margareta,

ut superior domina, &c., adhuc

est ad communem legem versus
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A.D. 1344 ^ny ft 2)er tout without hindrance ; therefore, if he

divests himself of a part, saving common to himself,

that which was previously pasture is common after the

feoffment, and, although the name may be changed,

the profit of the common will remain as large as the

pasture was before. Now we are agreed that the com-

mon was appendant before the aj)provement, and that

will only be understood to be by reason of the re-

servation on the feoffment from the first, wherefore

we pray the Assise in respect of damages ; and we
are agreed that the common is appendant to our free-

hold, which is part of our manor of Irthington, of

which manor their services are parcel.— >S'Aij>?r?7//. If

it had been the fact that the common from so remote

a time, that is to say, from the time of the first

feoffment by the lord, had been reserved, that ought

to have been pleaded by the plaintiff; but the record

is not to that effect ; therefore it can only be under-